PREFEITURA DE Setor de

MELGAÇO Licitações e Contratos4
>i·

*
~ 8,

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO: 2017.0403.0832/SELIC-PMM
MODALIDADE: Pregão Presencial
AUTUAÇÃO: PP-018j2017/SELIC-PMM

~ J$
.i'(? ~'-'~

"'"' 'o/ "' 41. ~e il.!"Jioipa'l

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 10.520/02, de 17 de Julho de 2.002, Decreto
Federal n° 3·555/oo, de oS de Agosto de 2.000, Decreto Municipal n° 075/07,
de 30 de Março de 2.007, Lei n° 11.947, de 16 de Junho de 2009, e,
subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93. de 21 de Junho de 1.993, e demais
alteracões introduzidas posteriormente.

Aos vinte sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 15:oohrs horas,
o (a) Pregoeiro (a) deste Órgão e respectivos membros da equipe de apoio (C.P.L- Comissão
Permanente de Licitação), reuniram-se, nas dependências da Prefeitura, sito à Av. Senador
Lemos, 213 - Centro - Melgaço/PA, CEP: 68.490-ooo, para o ato de recebimento dos
envelopes contendo propostas e documentações referentes ao Pregão n° PP-
018/2017/SELIC-PMM cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE ~UTENÇÃO E INSTALAÇÕES
DESTINADO A ATENDER A D~DA D1\,,;~REt;~lJURA MUNICIPAL DE
MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS,'.DQ~~z~,'~~RCÍCIO DE 2017, com a
finalidade de credenciar ~~"Jici~~~~ .. .• ,.Jtrl'eress~<il~êi';b'~m como de receber, abrir
envelopes, analisar ejl!J< · · · · rôp9~tAs co · , classificando a de menor preço
e as demais que lhe forerri s · ~jfeS ~;atê:!jp% o, logo após, a fase de lances; e
por fim, de receber, "'r·;il!!J.velopes., •analis ·' e julgar a documentação
habilitatória, declarando venced~ra .a .. Hsi~aPtr . g,~e. ··~.11IU.Rt:it;.,li·~~Of~P.Je gs requisitos
editalícios. Iniciada a sessão, nenh1Jmá ··emf>res;i. s.é .:f~z ]!reÃ~te;• nãtf havéri.ído, portanto,
interessados. A Comissãp $egUind<):. à Lei de · Licitações deci4e df(cLq.rar a licitação
DESERTA. Encaminham-se os autos à apreciação do Sr. Prefeito Municipal para
der ão. Na o (a} Pregoeiro (a) encerrou a sessão, lavrando-se
ap

ALINE RODRIGUES CARDOSO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000

www.melgaco.Pa .gov.br I pmm@.lmelgaco.pa.gov.br

PREFEITURA DE Setor de

MELGAÇO Licitações e Contratos

"Dispõe sobre Despacho de Licitação Deserta e dá outras
providências"

O Exm0
• Sr. JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de Melgaço,

Estado do Pará, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela
Lei Federal no 8.666/93 , bem como:

CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos
procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento na ausência de interesse
das empresas em participar do certame, uma vez que na chamada de abertura do certame
nenhuma empresa compareceu, tendo a Comissão de Licitação declarado deserta a licitação;

CONSIDERANDO o arrazoado contido no P~recer exarado pela Assessoria Jurídica deste
Poder, que, dentre outras ponderações, opina por dec.arar;hli,citação DESERTA

,,, - ;y>--

DECIDE:

•'ti -< ·,, ', '"' ' "'' ' ' " ,, )
Art. 1° - Tendo como ,:J?t1nd~J,o ;~ 'interess~ ~~'Admiii~~g-ação e a legalidade administrativa

DECLARAR DESERTO o qertame licitatório na modalidade Pregão no PP-018/2017/SELIC-
PMM. -: ;·: . 'ill'·, i}t~ ·:,~

'''J

Art. 2° - Oetepnína:r SpCi.ETARlA M1)NIÇJP~,L. i!;:>::&:< :t\J)MINISTRAÇÃO, as
providências cabíveis para o cumprimento deste termo.

-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 28 de Abril de 2017.

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br 1 pmm@melgaco.pa.gov.br ·

i
! .
i

l
.1

·:1

I
í

l <

1

ANO CXXVIJ DA IOE
127• DA REPÚBLICA

N•33.367

"'·

. '

. ., ~

v-.· .

•• • .. • • }"."J' f ~ .

'·

• I

' !

República Fedirativad~ Brasil- Estado do Pará

....
'I

· :. Belém,. s~"feú:a'
· 05 de maio de 2017

88 .Páginas

f . . .

curso vai qualifiCa f: agentes

~~"'!~m~~~~~!),!~"~!~i~"~' ~~ .. ~~,~~.re
quahficação de agéntes, de com- Para part~cwar, os mteressados uma semana por mês, sempre
bate em doenças i~dêmi~as }la dc,rem ter idade mínima de 18 anos, no horário integral de Sh às 18h.
Rcgtão Metropohtaf!~ de Belém, · E.risino. Fundamental completo e O edital, com informações cqm·
Rio Cactés e.· Ba}x~:'Amazo·nas. .já tr~balhar como agente de saúde. pletas, está disponível no endereço
· As aulas. serão]'ininist.radas . ·Ao inscrições são grátnitas e o eletrônico www.saude.pa.gov.br
pel~ Esco!a:t'écni~td_o, S,ys .~p, :cutsó' .de aperfeiçoamento acon·- PÁGINA14

. 1 • .· ·.c9~t,rq;t-~k~~ .· ·.0 • ... ;~. ·-:~ .)2d.üÇ~~-a.o .: .. .. Concurso·
•I:: :.qe· . ~rdfi~·Jiiaf{âi:s": ·~:~:-~ . .;::, mú$k.àr ··_-. ·· . ·.~~... . p~bli.Ç~- .,

. , ' •,. · , ·, !· ·, 8 .Pxcfciti,lf,i"'d& ' 'Nfarid·;tí4; ·· ;'; ;\'fiJt}â.açãq ê'arl~os 't~oines e ~'\s- • • Ar Prefeitura de- Í3e,léf11 ili~'1l'lg"~
o C~fica~o Di~tal ~ : ' l· .l'à~,abr_: C:;t~d~ci~ . ~~~~); sq,éi~çãq ;\rtíMicO: Çul~~a1 Ma~~p .; e~i,t;d<-para o C_oncu'r~o ·p,p, fr!jc_o

• . 1 'iiçlade de conq!atarp . . Rara •. .,\Vtlsbn•'Fons~ca estabelecetn 'coopera- ~ n'.003 f2017, &rCompanluade Des~-
SUa id~.ntidade V~rtu,al: .. ·!: atuât .n'a áré:j, ·de. as. 'ência qoÇ,iài' , ção JÇÍ;riica .pari mJ~nç\enÇão:do proc ·~ vôlviinento e Ac\mirústráçifo:da·Á.I:éíl
Com.ele, você a cessa, ""l . ·São exigidas;rs se rttcs.ç '' • ,: j ~tÔC::<i>tdas' no ifl.h::rioi dal\mazôiÍia. Metropolitàna de. Belém (Codc;_m):.

'· , ~ · , lidàdes: ad'\•og<)ÔO; rdep,' r dt; . O projq,to oferece cursos d~ São oferccid,?-s vagas para profis- ·
de forma segura, agi I & programaS, 'digitado BF); edüca- ... violino, viola, violonceh 'é' contra-' siqnrus de níveis médio, técnico e su-
SUStentável, todps OS ~~ ção fisiq, entrevista ·es; instnftpr baix() para a. população carente de pcrior. O período âe inscrição será de

. . . - de dànç'!, cl~-a~tç~mn;t~iai~, niot)ftor ·. Santarém. 1\ educação musical, por 17 de maio a 6 de julho. As fases terão
S!9rV1çqs e-rnStltUiçoes. ·, · soda!, oricntaCior s~ciil, ássistqn~ . fl)C~o ela ação,. possibilita a inclusão pr<was objctiYas, discursivas e de ti­
via intern~~· E cpm a ! · te socia,J, pedagogi~:· ~ · p$icB!r~>1a .. ;.$t;tiai .~k crianças c adolescentes. tulos, conforme o c.argo pretendido.

garantiado~ig~ldê t .. ," • :M ... :· ' •j:~c: · ?~Gl. ~7f :,:, ··~ . . ··u .,d'' d: :' PÁlliNA!U . , • PJIGINA7G

daTntegridadedas ! . :erem:úR< ;~ :·~~ ~·:·. RI a é .. .. florestaS-
Adq~~:o;:6:~:~:~a~~ .... :l .· ··. · es~"O!àr · . _· .. i' .'de ·~~àêfe. ··· ·· ' Públi~as .
Di~taiiOE. É oficial. . ·~ . da!e;r:~~t;~~~!~t~~: ~~or':J::~~ lizatar~~fc~~~:~e~~ ~~~:ree~~~,0~.:i to ~1~~6~~~t~ ~~ ~~::~~:~';:;~

Pode confià~: . I preço, p~ra ' aquisi.9'~~ de g~ner.os realizar licitação (l'ofllada de Pre- div~lgóu o Plano 'Anual de Ou­
! alimentícios. Os· w o:dtitos s~rã"o ç?s) . .. 0 objetivo é a construção 'de torga Florestal do Estado. O Paof

1

!
1

1

. dcstinado.s ~s in~tit~içõcs ·de eps'ic . u~\a .unidade básica de saúde para contém a descrição de todas as
Informações: no do muni~ípio ?;~ Paxauapeba~. · o:l?airhrJangolândia, ,no município. flore; tas públicas sob o domínio
i Li · g · O edital c; os.ai\c!>'M c~tiittdi:-p!J..:C : · :i\ àhta de abcrtuta será 22 de e,; tadual ílo ano de sua vigência.

,(9· ) ,009-7 2.8 ' . ,! .ní"d" .n'àcC\i>Ó(aecia#(Ji:Ía. del ,jdtà~ n1aio,'ii:~'1 0h.Oedital cstádisponhd _l ~ ntrc o utras ações, o pla-
e-máil; ar@toe~pa.govJ)r [· y3e~ c C?ntt~j,~ls;,<Ü~~~da n?·,:'x.fói!\P' •• ;:<J{~~-4Ç§à f\'·c ~e\ti1't(,tla· [;.~,·essiq6 ,., np promo·· c . a -c a;:asrenz,aç~o

' ·~ (

• · · .. ,, . ·:: .," '! :d15~ Vehtp'$,."ó1i,irr.ó,d3eira .H;ió' 'fl, ·;·' ile.· N<h·~rrlllr(!. s•/,v., hajrrd CentréJ, >"(~cweconô1r.1éc.r,d as. iegloes:

tr,-; ~ V-: .. ::: -·:" : .•. :;I_.l.,·.:.·.: .• ,'.:.~.~.F'~~;~:~,}? : :\~ :~::· :···:;;~::;: , ~·.·, .:·.· ·:>· :, :7~ i -
• .... ,... ."' · .-."-o ~ ~t •• ..- • • -~~.. : ~1 ~- .~ ,...: • ~: / ' ~ ·~~ •. .t ·• ~.~ " \~ t, ;{ ::l·~ : · 1- • ... • . • ' •

" , ., ,_, ~. ~· ,·~ !l':,;" '11! •,;.. ~ ~ , ._ "' .~. ~Í~·~· . >· :;.· ,, .' ~ :· ,, : ,: r~ .~ "', .., -P .

j:' ., ''< r i~ ',!' • . , {i-".'• t/ ... ,,•,
.} j~ -· ~ fi~

·,j

f' ., ..
]! :

' " t ·
~ ~!,-:

. • . ~'(· . • ! __ ,

~ •" ·, " - ~ ~ ' . ~ ~~ : ... . . ' '1 ~ Ir!.

,. , _
.· " -~-.

.. · ..

: ~·

Sexta-feira, 05 DE MAIO DE 2017

AVISO DE UCITAÇÃO DESERTA:
Os Pregões Presenciais . no 016/2017/2017-SELIC-PMM,

,018/2017 /2017-SEL!C-PMM; 019/2017 /2017-SELIC-PMM,
02 1/2017 /2017-SEL!C-PMM, 022/2017/2017-SELIC-PMM,
024/ 201 7 /2017-SEL!C-PMM, 025/ 2017/2017-SEL!C-PMM,
026/2017/2017-SEL!C- PMM e 027/ 2017/2017-SEL!C-PMM foram
declarados DESERTOS uma vez que não acudiram interessados
aos referidos certames. Melgaço, 04 de março de 2017. JOSÉ
DELCICLEY PACHECO VlEGAS- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

Protocolo: 174134

DISPENSA DE UCITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE UCITAÇÃO.
O Município de Palestina do Pará/ Pa, por meio da CPL/PMPP,
torna público a SUSPENSÃO do Processo Licitatório n.D029/2017-
CPL/PPE/PMPP. Pregão Presencial (SRP) no 015/2017-CPL/PPE/
PMPP, tipo Menor Preço por Item. Objeto: registro de preço para
eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de desentupimento e limpeza de fossa séptica, caixa
de gordura e esgoto, para suprir as necessidades desta Prefeitura
Municipal de Palestina do Pará, conforme especificações do
edital. A nova data de abertura do certame será informada via
imprensa oficial - DOE: Sala da CPL/PMPP - Prédio do Centro
Administrativo - Palestina do Pará/Pa. Fábio Passos Spanner -
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 174135

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20170151
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS NO 2/20 17-001SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: TOP 10 SERVIÇOS EIREU - ME
OBJETO: Contratação de empresa para execuç~o dos serviços
de distribuição dos carnês de IPTU referentes ao exercício 2017,
com a devolução da guia de entrega devidamente assinada pelo
contribuinte, do município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 443.758,70 (quatrocentos e quarenta e três
mil, setecentos e cinquenta e oito rea is e setenta centavos)
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2017 a 01 de Julho de 20 17
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2017

Protocolo: 173649

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 9/2017-004 SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do
Fundo Municipal de Educação, mediante
o Pregoeiro devidamente designado, torna pUblico que ãs
09:00 horas do dia 22 de Maio de 2017, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor
preço, para Registro de preços para aquisição de gêneros
al imenticios para atender as instituições de ensino do Município
de Parauapebas, estado do Pará, de acordo com o que determina
a legis lação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, loca lizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especia l, 5/ NO, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS- PA, 04 de Maio de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 174070

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO NO: 20170152
ORIGEM: CARONA NO A/20 17 -004SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JPE LOCAÇÔES E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Adesao da Ata de Registro de preço no 20160307
oriunda do Pregão presencial no 9/2015-7SEMPROR, cujo
objeto é a locação de veículos tipo caminhão com carroceria
(carga seca) para uso da Secretaria Municipal de Segurança
Institucional, no transporte das famílias vítimas de enchentes
do Rio Parauapebas e demais moradores de área de risco, do
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR lUTAL: R$ 426.600,00 (quatrocentos e vinte e seis mil,
seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 03 de Maio de 2017 a 02 de Maio de 2018
DATA DA ASS.INATURA: 03 de Maio de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D'ARCO

Protocolo: 174072

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n. 0 025/2017

TIPO : Menor Preço Item OBJETO: Aquisição d.e veiculo, tipo
ambulância, zero quilometro, para atender as necessidades
emergenciais do MuniCípio de Pau D'arco.PRAZO PARA ENTREGA
e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h30m dia 17 de Maio de 2017.
REGIMENTO: Lei Federal n.o 10.520, de 17 de Julho de 2002,
8.666/93 de 21 de Julho de 1993 com as alterações da Lei n.o
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar n.o
123/2006. INFORMAÇÕES: o Edital completo e esclarecimentos
poderão ser obtidos junto a CLP, das OShOOm às 11h30m, nos
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Boa Sorte, s/n, Setor
Paraiso, CEP: 68.545-000, Pau D'arco ·-PA. Fone (94) 3346-
8104. Marcos Rolim- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE BOI

Protocolo: 174136

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
AVISO

A prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça
interessar os extratos de editais como segue: pregão presencial
srp 9/2017 - 012 que objetiva a contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de gêneros alimentícios para as secretarias.
Ab: 17/ 05/ 2017 às 08:00 hs. pregão presencial srp 9/ 2017
- 013 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de material de higiene, limpeza, descartáveis,
copa e cozinha. Ab: 18/05/2017 às 08:00 hs. pregão presencial
srp 9/2017 - 014 que objetiva a contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento material de expediente. Ab: 19/ 05/ 2017 ãs
08:00 hs.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

Protocolo: 174137

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO. Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO.
Circulado no DDE/PA, pág. 79 em 04/05/2017. ONDE SE LE:
Valor R$ 62.200,00 (sessenta e dois mil e duzentos reais) . LEIA­
SE: R$ 34.700,00 (trinta e quatro mil e setecentos reais), no
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, retira-se a parte: totalizando o
valor de R$ 62.000,00. E no EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: retira-se a part~: totalizando o va lor de R$62.000,00.

Protocolo: 174138

DIÁRIO OFICIAL NO 33367 • 79

EMPRESARIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-00003CMP

A CÃMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PA, por
intermédio do Pregoeiro, toma público que às 09:00 horas do dia
18 de maio de 2017 realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, critério de julgamento GLOBAL,
para locação de software para gestão de informações Contábil,
Licitações e Contratos, Almoxarifado, Patrimônio e Portal da
Transparência, Treinamento e Suporte Técnico que trabalhe
de forma integrada para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. O procedimento
licitatório será realizado na sa la. da Comissão de Licitação da
Câmara Municipal de Parauapebas e obedecerá ao disposto na
Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Complementar
Municipal n° 009/2006, no Decreto Federal n° 8.538/2015, no
Decreto Federal no 3.555, de 08 de agosto de 2000 e na lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, utilizando­
se subsidiariamente das normas da Lei n. 0 8.666, de 21 de junho
de 1993 com as respectivas alterações e demais legislações
em vigor: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação da Câmara
Municipal de Parauapebas, na Av. F, Qd. 33, Lt. Especial, Bairro
Beira Rio II, Parauapebas-PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente das 08:00 às 14:00 horas.

Parauapebas, OS de maio de 2017.
José de Ribamar Souza da Silva

Pregoeiro
Protocolo: 174055

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-0000S"CMP

A Câmara Municipal de Parauapebas - PA, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 19 de maio
de 2017 realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo MENOR PREÇO, critério de julgamento por ITEM, para
Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios
com o objetivo de atender as necessidades da Câmara Municipal
de Parquapebas, Estado do Pará. O procedimento licitatório será
realizado na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal
de Parauapebas e obedecerá ao disposto na Lei n° 10.520, de 17
de julho de 2002, na Lei Complementar Municipal no 009/2006,
no Decreto Federal no 8.538/ 2015, no Decreto Federal no 3.555,
de 08 de agosto de 2000, no Decreto Municipal n° 071/ 2014
e na lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006,
utilizando-se subsidiariamente das normas da Lei n.o 8.666, de
21 de junho de 1993 com as respectivas alterações e demais
legislações em vigor. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação da
Câmara Municipal de Parauapebas, na Av. F, Qd. 33, Lt. Especial,
Bairro Beira Rio li, Parauapebas-PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 14:00 horas.

Parauapebas, 05 de maio de 2017.
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 174056

AUTO POSTO LIDER DA TRANSAMAZONICA LTDA, torna
público que requereu junto a SEMAS/PA, renovação da Licença
de Operação- LO no 7968/2013, sob protocolo no 10535/2017,
para atividade de Posto Revendedor em Rurópolis/PA.

Protocolo: 174147
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

AVISO DE UCITAÇÃO.
Tomada de Preços n°·001/2017-CMS. Objeto: Contratação de
Agência de Publicidade e Propaganda para prestação de serviços
de comunicação socia l e institucional da Câmara Municipal de
Santarém, nas áreas de propaganda e publicidade, abrangendo
trabalhos de consultoria, intermediação, estudos, pesquisa
de opinião, planejamento, criação, produção, distribuição,
publicidade e veiculação de peças de caráter informativo,
educativo e de orientação social para a Câmara Municipal de
Santarém. Abertura: 07 de junho de 2017. Horário: 10 horas.
O edital e informações somente poderão ser obtidos na
Câmara Municipal de Santarém.
Maria da Saúde Figueira Gomes- Presidente da CPL.

Protocolo: 174151
VALE S.A.

A Vale S.A., toma público que requereu à SEMAS - Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a Licença de
Operação (Processo no 2012/0000018985) para o Posto de
Abastecimento Provisório da Usina - LI no 2127/2014, visando
as obras do Projeto Ferro Carajás S11D, localizado no município
de Canãa dos Carajás/ PA.

Protocolo: 174155

..

	001
	002
	003
	004

		2019-11-25T11:06:54-0300

		2019-11-25T11:54:22-0300